
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n.

28/2001 e s.m.i.

La somma complessiva pari a € 2.260,00 verrà

corrisposta dai coniugi Fiscarelli Salvatore Vittorio

e Marchitto Costantina mediante bonifico bancario,

con accredito sul conto corrente postale n. 170704

intestato a “Regione Puglia ‐ Proventi dell’Ufficio

Parco Tratturi Foggia”, con imputazione al cap.

4091160 “Proventi alienazione beni tratturali l. r. n.

4/2013”, collegato per la quota del 60% al capitolo

di uscita 3429, per la quota del 15% al capitolo di

uscita 3432 e per la quota del 25% senza vincolo di

destinazione (Codice SIOPE n. 4111).

L’Assessore relatore, viste le risultanze istruttorie

come innanzi illustrate e motivate, trattandosi di

materia rientrante nella competenza della Giunta

regionale ai sensi dell’art. 44, co. 4, lettere d) ed e)

della L.R. n. 7/2004 e dell’art. 9, co. 3, L.R. n. 4/2013,

propone alla Giunta l’adozione del conseguente

atto finale.

LA GIUNTA

udite la relazione e la proposta dell’Assessore al

Bilancio, dott. Leonardo di Gioia;

viste le sottoscrizioni poste in calce al presente

provvedimento dal funzionario responsabile P.O.

dell’Ufficio Parco Tratturi di Foggia, dalla dirigente

dell’Ufficio medesimo e dal dirigente del Servizio

Demanio e Patrimonio;

a voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

‐ di fare propria, per le motivazioni espresse in nar‐

rativa e che qui s’intendono integralmente ripor‐

tate, la relazione dell’Assessore;

‐ di sdemanializzare, ai fini della vendita, il terreno

demaniale di complessivi mq. 61, facente parte

del Tratturello “ Foggia‐Ordona‐Lavello”, indivi‐

duato nel Catasto Terreni del Comune di Foggia

con i seguenti identificativi: foglio 96, p.lla 9506,

di complessivi mq. 61 Ente urbano;

‐ di autorizzare, per i motivi sopra esposti, il trasfe‐

rimento a titolo oneroso, in favore dei coniugi

Fiscarelli Salvatore Vittorio, nato il 3/02/1938 e

Marchitto Costantina, nata l’ 1/10/1940, del ter‐

reno demaniale come sopra identificato;

‐ di fissare il prezzo di vendita in complessivi €.

2.260,00 (duemiladuecentosessanta/00), da ver‐

sare interamente prima della stipula dell’atto di

acquisto;

‐ di stabilire che tutte le spese relative al passaggio

di proprietà (catastali, ipotecarie, di registro,

notarili, etc. nessuna esclusa), saranno a carico del

soggetto acquirente, con esonero di ogni e qual‐

siasi incombenza economica da parte della

Regione Puglia;

‐ di dare atto che la vendita s’intende fatta a corpo

e non a misura e fatte salve le servitù costituite,

ai sensi dell’art. 9, co. 3, L.R. n. 4/2013;

‐ di conferire alla dirigente dell’Ufficio Parco Trat‐

turi, avv. Costanza Moreo, nata a Foggia il

11.09.1976, l’incarico ad intervenire, in rappre‐

sentanza della Regione Puglia, nella stipula del‐

l’atto pubblico di compravendita che sarà redatto

dal notaio nominato dall’acquirente e ad inserire

nel rogito, fatta salva la sostanza del negozio

stesso, le eventuali rettifiche di errori materiali;

‐ di disporre la pubblicazione sul B.U.R.P. del pre‐

sente provvedimento.

Il Segretario della Giunta               Il Presidente della Giunta

Dott.ssa Antonella Bisceglia                    Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22

dicembre 2014, n. 2743

Protocollo di Intesa tra Regione Puglia e Province

per l’estensione della sperimentazione relativa al

modello locale di Centro per l’occupabilità femmi‐

nile e per i soggetti svantaggiati‐ Ulteriore Proroga

validità.

L’Assessore al Lavoro, dott. Leo Caroli d’intesa con

l’Assessore al Diritto allo Studio e Formazione,

2061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 9 del 21‐01‐2015



prof.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria esple‐

tata dalla Dirigente del Servizio Autorità di Gestione

PO FSE e Autorità di Gestione del P.O. Puglia FSE

2007/2013, dott.ssa Giulia Campaniello, e confer‐

mata dal Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro

dott.ssa Luisa Anna Fiore, riferiscono quanto segue:

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1940

del 02.10.2012, è stata approvata l’estensione a

tutte le province pugliesi della sperimentazione di

un modello locale di Centro per l’occupabilità fem‐

minile (COF) e per i soggetti svantaggiati all’interno

dei Centri per l’impiego, nell’ambito del masterplan

regionale per i servizi al lavoro; ed è stato appro‐

vato, inoltre, lo schema di Protocollo d’Intesa

avente come finalità prioritaria la costruzione di

condizioni operative tali da rafforzare gli ambiti di

collaborazione tra le istituzioni interessate volte alla

realizzazione dell’attività prevista dal Protocollo

stesso.

Le Province aderenti a tale iniziativa hanno prov‐

veduto alla sottoscrizione del predetto Protocollo

che all’art. 8) DURATA stabiliva che lo stesso aveva

validità sino a dicembre 2013 in via sperimentale.

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 2561

del 30/12/2013 si è proceduto a prorogare la data

di validità del Protocollo sino al 30/12/2014.

Tuttavia, per esigenze strettamente legate alle

attività necessarie per lo sviluppo delle azioni spe‐

cifiche e non imputabili ai soggetti destinatari del‐

l’intervento, quali le Province, considerando anche

la validità e l’importanza dell’attività dei Centri per

l’Occupazione Femminile e per i soggetti svantag‐

giati, al fine di dare continuità alle funzioni degli

stessi, senza alcun ulteriore impegno di spesa;

Tutto ciò premesso si propone alla Giunta Regio‐

nale:

di approvare la proposta di prorogare la data di

validità del Protocollo sino al 30 aprile 2015 senza

alcun ulteriore impegno di spesa.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n.

28/2001 e s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implica‐

zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa

e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del

bilancio regionale

La Dirigente del Servizio

Giulia Campaniello

Non ricorrono gli obblighi di cui agli art.li 26 e 27

del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33

Gli Assessori relatori, sulla base delle risultanze

istruttorie, propongono alla Giunta Regionale l’ado‐

zione del seguente atto finale, così come definito

dall’art. 4. comma 4, lettere f) e k) della L.R. n.

7/1997.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta

dell’Assessore al Lavoro d’intesa con l’Assessore al

Diritto allo Studio e Formazione;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente

provvedimento dal Dirigente del Servizio Autorità

di Gestione e dal Dirigente del Servizio Politiche per

il Lavoro che ne attestano la conformità alla norma‐

tiva vigente;

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui

si intendono integralmente riportate:

‐ di fare propria la relazione riportata;

‐ di fare propria la relazione degli Assessori propo‐

nenti, qui da intendersi riportata;

‐ di approvare la proposta di prorogare la data di

validità del Protocollo sino al 30 aprile 2015;

‐ di disporre la pubblicazione del presente provve‐

dimento sul BURP, sul sito www.regione.puglia.it

e nelle pagine web dedicate degli Assessorati

competenti.

Il Segretario della Giunta               Il Presidente della Giunta

Dott.ssa Antonella Bisceglia                    Dott. Nichi Vendola

_________________________

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 9 del 21‐01‐20152062


